[image: image1.png]PROTOCOLO 3639/2017 - 22/08/2017 09:15

INDICAÇÃO Nº 1965/2017
Assunto: Solicita a Operação Tapa Buraco em toda a extensão da rua Jovino Antônio Santana  no  Bairro San Francisco , conforme especifica .
Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar ao setor competente da Administração, que execute a Operação Tapa Buraco em toda a extensão da rua Jovino Antônio Santana  no  Bairro San Francisco .
Justifica-se essa solicitação, sendo necessária para a organização, a segurança e a ordem do trânsito, evitando transtornos aos munícipes e à Administração.

Assim, a manutenção desta via visa atender aos pedidos de moradores e usuários, e consequentemente, melhorando e contribuindo com a segurança e qualidade de vida dos munícipes.

        SALA DAS SESSÕES, 21 de Agosto de 2017.

Willian Soares

Vereador – 1º Secretário - SD